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Informacja na temat wskaźnika równości wynagrodzeń kobiet i mężczyzn  

 

Nasz system wynagradzania jest jawny i transparentny, a jego zasady są komunikowane wszystkim 

pracownikom Banku. Polityka wynagradzania ma przede wszystkim na celu wspieranie procesów 

przyciągania, motywowania i zatrzymywania utalentowanych pracowników, a także ich rozwoju, 

jednocześnie traktując wszystkich pracowników w sposób uczciwy, niezależnie od płci. Wynagrodzenia 

kształtujemy w odniesieniu do zakresu zadań oraz poziomu odpowiedzialności zawartego w opisie 

stanowiska, który podlega wycenie zgodnie z przyjętą metodologią. 

 

Bank realizuje ponadto szereg inicjatyw z zakresu różnorodności i włączenia mających na celu 

wyrównywanie szans kobiet i mężczyzn oraz budowanie świadomości menadżerów oraz pracowników 

odnośnie obowiązującej w Banku polityki niedyskryminującej żadnej z płci. 

 

W Banku na bieżąco monitorujemy stosunek wynagrodzeń kobiet do mężczyzn. Analiza zróżnicowania 

wynagrodzeń opiera się na porównaniu średniego wynagrodzenia kobiet i mężczyzn w całym Banku.  

 

Pełny obraz zróżnicowania wynagrodzeń ze względu na płeć jest jednak bardziej złożony, ponieważ 

wpływa na niego wiele czynników, takich jak struktura zatrudnienia kobiet i mężczyzn, a także wartość 

i rodzaj wykonywanej przez nich pracy. Dlatego analiza zróżnicowania wynagrodzeń podzielona jest 

na dwa elementy:  

 

• nieskorygowana luka płacowa, 

• skorygowana luka płacowa.  

 

Metodyka kalkulacji wskaźnika  

 

Nieskorygowana luka płacowa – ING Bank Śląski S.A. dokonuje kalkulacji wskaźnika 

nieskorygowanej luki płacowej zgodnie z metodyką wynikającą z Wytycznych Europejskiego 

Urzędu Nadzoru Bankowego. Kalkulacja opiera się na obliczeniu stosunku różnicy pomiędzy 

średnim wynagrodzeniem mężczyzn i kobiet do średniego wynagrodzenia mężczyzn. Analizą 

objęte są wszystkie osoby zatrudnione w banku według stanu na koniec 2024 roku na podstawie 

umowy o pracę, z wyłączeniem pracowników długotrwale nieobecnych (co najmniej 3 miesiące 

według stanu na koniec 2024 roku) oraz zatrudnionych w ciągu 3 ostatnich miesięcy 2024 roku. 

Pozostałe założenia przyjęte do kalkulacji obejmują przeliczenie wynagrodzeń na pełny etat dla 

pracowników zatrudnionych w niepełnym wymiarze etatu oraz urocznienie wynagrodzeń 

pracowników objętych analizą. Wynagrodzenie zmienne ujęte w kalkulacji stanowi 

wynagrodzenie przyznane za 2024 rok.  

 

Wskaźnik nieskorygowany w 2024 roku wyniósł 31%.   

 

Skorygowana luka płacowa – głównym czynnikiem mającym wpływ na poziom luki płacowej 

w ING Banku Śląskim S.A. jest struktura zatrudnienia oraz wartość i rodzaj wykonywanej pracy. 

Dotychczas skorygowana luka płacowa kalkulowana była przez bank w odniesieniu do grup 

pracowników zatrudnionych w ramach tych samych kategorii zaszeregowania. Począwszy od 

2025 roku (luka za 2024 rok) bank określa poziom skorygowanej luki płacowej na podstawie 

analizy porównującej średnie wynagrodzenie kobiet i mężczyzn zatrudnionych w ramach 

homogenicznych grup stanowisk wykonujących tą samą pracę lub pracę o tej samej wartości, 

zgodnie z polityką wynagradzania banku, ważoną strukturą zatrudnienia w tych grupach. 

Z kalkulacji wyłączone zostały grupy stanowisk, których reprezentacja kobiet lub mężczyzn jest 



 

mniejsza niż 3 pracowników. Pozostałe założenia przyjęte do kalkulacji są takie same jak dla luki 

nieskorygowanej.  

 

Wskaźnik skorygowany w 2024 roku wyniósł 3%. 

 

Dodatkowo oprócz wskaźnika zróżnicowania wynagrodzeń ze względu na płeć, od 2022 roku 

kontynuujemy dogłębną analizę w zakresie equal pay for equal work, która pokazuje wskaźnik 

niedopasowania płacy na tych samych stanowiskach, kategoriach zaszeregowania, kompetencjach. 

W ten sposób identyfikujemy osoby, które  zarabiają statystycznie mniej lub więcej dla danego profilu, 

również względem płci przeciwnej. Wyniki analiz stanowią jeden z kluczowych elementów branych pod 

uwagę przez menedżerów podejmujących decyzje o podwyżkach wynagrodzeń. 

 

 

 


